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*جنگ غــزه ماهیت پلید و نیمه پنهان تمدن غرب را به جهانیان نشــان 
داد، بنابــر این هم آمریکایی ها و هم صهیونیســت ها بــه طور قطع در این 
جنگ شکست خورده اند و آنچه پیروز شده، محور مقاومت است. و به یقین 
می توان گفت خاورمیانه جدید جای آمریکایی ها و صهیونیست ها نیست. بلکه 

خاورمیانه جدید را ایران و محور مقاومت شکل خواهند داد.
قدوسی
* وزیــر خارجه ترکیه می گوید غزه در آســتانه قحطی قرار دارد در حالی 
که کشــورش در طول این ۱۵۱ روز گذشته یک روز که نه حتی یک لحظه 
ارسال کالا برای رژیم صهیونیستی را متوقف نکرده است. عربستان سعودی 
هــم برای کمک به غزه کنفرانس برگزار می کند. اما راه زمینی برای تنفس 
اقتصاد رژیم صهیونیستی را به سادگی باز می گذارد. خواستم بگویم تا زمانی 
که آدم های دورو و منافق صفت بر کشــورهای اســامی حکومت می کنند، 

کار همین طور مشکل است.
باقرزاده
*اخبار جدید رسیده از سرزمین های اشغالی حکایت از استعفای شمار زیادی 
از افســران ارتش رژیم صهیونیستی از ســمت خود دارد. این امر آشفتگی 
جاری در بخش اطاعات ارتش رژیم صهیونیستی  را عیان می کند. می توان 
این اســتعفاهای دسته جمعی در ارتش اسرائیل را مقدمه سرنگونی نتانیاهو 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی تحلیل کرد.
برکتی
*غرب روش تخریب کشور را از طریق به فساد کشاندن جوانان جامعه دنبال 
می کنــد. و زمینه های آن نیز کم توجهی به تربیت و مهارت های زندگی در 
مدارس و دانشــگاه ها و رها شدگی رسانه های مجازی و حقیقی کشور است. 

تا کی باید این روند ، تداوم یابد؟
زهرا دیانی
* از انصار الله یمن که مقتدرانه در برابر اســتکبار غربی ایســتاده و با زدن 
کشتی های عازم فلسطین اشــغالی به کمک ملت مظلوم غزه شتافته است 

تقدیر و تشکر می کنیم. 
محمدی
*از هشــدارهایی که رهبران اروپایی درباره حمله اسرائیل به رفح می دهند، 
کاما پیداست که دروغ می گویند و فقط برای حفظ ظاهر است تا در آینده 
بتوانند بگویند این ما نبودیم که باعث چنین خونریزی هایی شدیم. بهترین 
دلیل دروغگویی آنان این اســت که همزمان با هشــدارهایی که می دهند و 
اشک تمساح هایی که می ریزند، خودشان همچنان حمایت تسلیحاتی، پولی 
و مالی و البته دیپلماتیک خود را از اسرائیل ادامه می دهند. و دست اسرائیل 

کودک کش را برای هر جنایتی باز گذاشته اند.
موسی زاده
*شــکی در این نیســت که بیشــتر مردم جامعۀ ما با مشکات معیشتی و 
اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند. بنابر این نمی توان تاثیر منفی مشکات 
معیشتی بر درصد شرکت مردم در انتخابات را نادیده گرفت. ولی باید گفت 
اگر چه دلایل اقتصادی مهم هســتند ، اما مهم ترین دلایل مشــارکت پایین 
مردم نیســتند. اگر آن گونه که رسانه های خارجی بیان می کردند که مردم 
از مســائل معیشــتی ناراحتند و در انتخابات شرکت نمی کنند ، پس چطور 
استان های با اقتصاد کوچک بیشترین میزان و استان های برخوردار، کمترین 

میزان مشارکت را داشته اند؟
کریم نیا
* بایــد دســتگاه های امنیتی و اطاعاتــی جریان نفوذ را جــدی بگیرند. 
متأســفانه بارها انقاب از این از خدا بی خبران ضربات سختی خورده است. 
از شــهادت شهید عزیز دکتر بهشتی و 72 تن از همراهانش، شهید رجایی 

و باهنر و... تاحالا.
حسن خوئینی
* آمریکائی هــا برای خاصی از قدرت روزافزون چینی ها در جهان به دنبال 
راه اندازی جنگ بین تایوان و چین هســتند. شــیطان بزرگ دائم به دنبال 

آشوب و فتنه انگیزی و شرارت است.
علوی
* رئیــس کمیته بین المللی المپیک گفته اســت، رژیــم جعلی را تحریم 
نمی کنیم! رژیمی که دستش تا مرفق به خون هزاران کودک و زن فلسطینی 
و غزه ای آلوده اســت، تحریم نمی شود ولی اگر یک کشور اسامی و شرقی 
از بسیار کمتر از قواعد من درآوردی آنها تخطی می کرد او را از حیز انتفاع 

می انداختند.
بطحایی
* موضع کیهان در مورد خطای شبکه خبر پنج شنبه ۱7 اسفند در گفت وگو با 
دو نماینده مجلس منطقی و درست است، ان شاءالله صدا و سیما جبران کند.
خدابنده لو
* در حالی که بر اســاس آخرین آمار از وزارت بهداشــت فلسطین، تاکنون 
قریب به 2۵ نفر از کودکان فلســطینی بر اثر گرســنگی و سوءتغذیه جان 
خودشان را از دست داده اند، عربستان سعودی سیزدهمین محموله کمک های 

انسان دوستانه را به اوکراین می فرستد!
صداقت
* اگر دامنه جنگ روســیه و اوکراین به اروپا کشیده شود تمام ایرانی هایی 
که به اروپا برای زندگی بهتر و گرفتن تابعیت رفته اند دو راه درپیش خواهند 
داشــت یا به عنوان سرباز در این جنگ شــرکت کنند که مرگشان حتمی 
اســت و یا دســت از پا درازتر به میهن خود برگردند چون این جا امن ترین 

نقطه در جهان امروز است.
علی
* برای دسترســی مردم به کالاهای اساســی در فروشــگاه های زنجیره ای 
)بهاره( با تدابیر خاص در سراسر کشور اقدام شود نه فقط در نمایشگاه های 
محــدود که صف طولانی برای آن ایجاد می شــود و معمولا هم برای پارک 
خودروها مشکل وجود دارد. ضمن این که ساعات بازدید از این نمایشگاه ها 

هم محدود می باشد.
یک شهروند

استاد آمریکایی: انقلاب اسلامی
از ایران قطب قدرت ساخت

اســتاد جامعه شــناس و متخصص انقاب ها در دانشگاه »جورج 
میســن« آمریکا تاکید کرد، اینکه می بینیم انقاب اســامی ایران 
توانســته بیش از ۴۰ سال عمر کند، مسئله ای ستودنی است و بدان 
معناســت که توانسته با چالش های مختلف و جدی که مطرح شده، 

به خوبی مواجه شود.
»جک گلدستون«، در گفت وگو با شبکه معاند ایران اینترنشنال 
گفت: دولت های انقابی عمر طولانی ندارند و اینکه می بینیم انقاب 
اسامی ایران توانســته بیش از ۴۰ سال عمر کند، این مسئله قابل 
ســتودن است و بدان معناست که این انقاب توانسته با چالش های 

مختلف و جدی که علیه آنها مطرح شده اند، به خوبی مقابله کند.
وی خاطرنشان می کند: نتیجه نهائی جنگ عراق، تغییر رهبری 
در ایران و همچنین مدیریت معادلات سیاســی و اجتماعی داخلی 
این کشور، همه و همه نمودهایی از کارآمدی انقاب اسامی هستند. 
مســائلی که از ثبات انقاب اســامی در ایران خبر می دهند. اساسا 
به همین دلیل هم اســت که نشانه ای از وقوع یک انقاب تازه ، قابل 

مشاهده نیست. 
وی در مورد دلایل بقای انقاب اســامی ایران به مدت بیش از 
چهار دهه گفت: جمهوری اســامی ایران توانسته خود را به عنوان 
یک قهرمان برای آن دســته از کنشــگرانی تعریف کند که در نقطه 
مقابل رویه ها و سیاســت های غربگــرا قرار دارند. موضوعی که برای 
ایران دستاوردساز بوده و آن را به یک قطب قدرت تبدیل کرده است. 

وی در ادامه با اشــاره به اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ اظهار کرد: این 
اعتراضات فراگیر نبوده. اساســا به همین دلیل هم اســت که حتی 
همین حالا نیز هیچ نشــانه ای دال بر آنچه در غرب از آن به عنوان 
سرنگونی نظام جمهوری اسامی ایران عنوان می شود نمی بینم. دلیل 
این مســئله نیز این است که امکانات لازم برای وقوع یک انقاب در 

ایران تجمیع نشده و قابل مشاهده نیستند.
استاد آمریکایی گفت: یکی از نکات مهم این است که نقش دولت 
ایــران در حمایت از مردم غزه، نقشــی جذاب و محبوب برای مردم 

منطقه و حتی خودِ مردم ایران است. 
جک گلدستون، جریان اپوزیسیون مخالف با ایران را تهدیدکننده 
ندانسته و دلیل آن را هم عدم اقبال به این جریان توصیف کرد. وی 
به پسر شاه مخلوع ایران اشاره و تاکید کرد: از وی حمایت فراگیر و 
گسترده ای صورت نگرفته و دلیل اینکه وی نمی تواند کاری از پیش 
ببرد نیز همین مسئله است. البته که کلیت جریان اپوزیسیون ایران 
ماهیتی یکپارچه ندارد و چندتکه است. این در حالی است که نظام 
جمهوری اسامی ایران توانسته به نحوی هوشمندانه مسائل مختلف 

را مدیریت کند. 
وی در ادامه با اشاره به تقویت اتحادها میان ایران، چین و روسیه 
تاکید کرد که »این ســه قدرت، با توجه به سابقه و تاریخ غنی شان، 
قائل به نقشی بزرگ برای خود در قابل مناسبات بین المللی هستند. 
ایران توانسته اتحادســازی های قدرتمندی را برای خود ایجاد کند 
که این موضوع در تقویت بنیان های قدرت ملی این کشــور بســیار 

مؤثر بوده است.«
صادرات تسلیحاتی ایران ظرف 5 سال

۲۷۶ درصد افزایش یافت
یک مؤسســه اروپایی می گوید صادرات تسلیحات ایران در دنیا 

افزایش یافته و ظرف پنج سال دو و نیم برابر شده است.
به گزارش رادیو فردا، مؤسسه تحقیقات صلح استکهلم، از افزایش 
شدید صادرات ساح از سوی ایران خبر داد. این مؤسسه در گزارش 
سالانه خود می گوید: ایران در پنج سال گذشته، نسبت به مدت مشابه 
قبل از آن، 27۶ درصد افزایش صادرات تسلیحات داشته است. عمده 
خریداران ساح ایرانی، به ترتیب روسیه، ونزوئا و شبه نظامیان حوثی 
یمن بوده اند. روسیه برای تامین نیازهای تسلیحاتی در درجه اول به 
صنعت تسلیحاتی خود متکی است. با این حال، در سال های 2۰22 

تا 2۰2۳، عاوه بر پهپادهای ساخت ایران و موشک های بالستیک را از 
کره شمالی وارد و تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل علیه پیونگ یانگ 
را نقض کرد. ایران با وجود افزایش صادرات تســلیحاتی، واردکننده 
عمده ای در تســلیحات نبوده است. و عمده ترین سفارش تسلیحاتی 
تهران در سال گذشته، مربوط به هواپیماهای جنگی روسیه بوده است.

یکی از مهم ترین نکات این گزارش ، آن است که اکنون اروپایی ها 
بیش از ساکنان دیگر قاره ها به خرید و انبار کردن ساح می پردازند. 
به طوری که در فاصله سال های 2۰۱۹ تا 2۰2۳، واردات تسلیحات به 
اروپا نسبت به پنج سال گذشته اش، ۹۴ درصد افزایش یافته و یعنی 
تقریبا دو برابر شده است. همچنین اوکراین به چهارمین واردکننده 

بزرگ تسلیحات در جهان تبدیل شده است.
پس از اوکراین، سایر کشورهای اروپایی نیز واردات تسلیحات را 
افزایش داد ه اند و آمریکا به عنوان بزرگ ترین صادرکننده تسلیحات 
در جهان، ســهم اصلی را در فروش تسلیحات به کشورهای اروپایی 
داشته است. اکثر کشــورهای اروپایی عضو ناتو و شریک در توسعه 

تجهیزات نظامی مانند جت جنگنده اف-۳۵ هستند.
همچنیــن این جهــش در واردات تســلیحات از ایالات متحده 
نشــان دهنده شــتابزدگی اروپایی ها برای دســتیابی به ســاح در 
ســریع ترین زمان ممکن اســت، حتی اگر به قیمت عدم تمرکز بر 

توسعه سیستم های نظامی جدید خود باشد.
نکته مهم دیگر گزارش، کاهش صادرات تسلیحات روسیه است. 
روسیه که مدت ها دومین صادرکننده بزرگ تسلیحات در جهان بود، 
دیگــر چنین جایگاهی را در اختیار ندارد. صادرات این کشــور بین 
ســال های 2۰۱۴ تا 2۰2۳ به میزان ۵۳ درصد کاهش یافته است. 
روسیه در ســال 2۰۱۹، به ۳۱ کشور جهان ساح صادر کرد و این 
تعداد در ســال 2۰2۳، به ۱2 کشور کاهش یافته است، که تغییرات 
مهم سیاست های چین به عنوان مشتری اصلی ساح روسی در این 
میان تاثیرگذار بوده و پکن در سال های اخیر بر تولید ساح داخلی 

تمرکز کرده است.
تشدید حملات سایبری

به سازمان های دولتی رژیم صهیونیستی
اداره ملی امنیت سایبری اسرائیل می گوید سازمان های دولتی این 
رژیم، برای چندمین بار هدف حمله مهاجمان ســایبری قرار گرفته 

است.ادعا شده مهاجمان، با ایران مرتبط هستند 
بر اســاس اطاعیه، اداره ملی امنیت سایبری اسرائیل، هکرهای 
ایرانی از طریق یک کارزار فیشینگ گسترده قصد داشتند با نفوذ به 
نهادهای دولتی و ادارات محلی از آن ها جاسوســی کنند. این حمله 

از سوی گروه موسوم به مادی واترانجام شده است.
به گفته مقام های اسرائیلی، گروه هکری مادی واتر در کارزار خود 
با سوءاســتفاده از حساب های معتبر، ایمیل های فیشینگ متعددی 
را برای برخی نهادهای این کشــور ارسال کرده است. محتوای این 
ایمیل ها کاربر هدف را به دریافت و نصب فایل روی سیستم رایانه ای 
خود ترغیب می کنند. نصب موفق این فایل به هکرها امکان می دهد 
تا کنترل کامل رایانه قربانی را در دســت بگیرند و به رصد کامل آن 

بپردازند.
اداره ملی امنیت سایبری اسرائیل از سازمان های دولتی خواست 
تا در صورت مشــاهده نشــانه هایی از این حمله، مقامات این نهاد را 

در جریان قرار دهند.
شبکه اینترنشنال وابسته به موساد در لندن، با انتشار خبر حمله 
سایبری اخیر افزود: هکرهای وابسته به جمهوری اسامی در ماه های 
گذشته حمات متعددی به زیرساخت های اسرائیل انجام داده اند. این 
حمات با آغــاز یورش نیروهای گروه حماس به در ۱۵ مهر ۱۴۰2 
افزایش چشم گیری پیدا کرده است. در یکی از آخرین نمونه ها، گروه 

هکری موسوم به »پولونیم«  به زیرساخت های فن آوری اطاعات، آب 
و انرژی اســرائیل حمله ســایبری کرد. ایران در این حمله به دنبال 
جمع آوری اطاعات و انجام عملیات تخریبی علیه زیرســاخت های 
اسرائیل بوده است. کارشناسان به تازگی درباره افزایش توانایی سایبری 

جمهوری اسامی در حمات هکری خود هشدار داده اند.
اینترنشــنال می افزاید: بررســی حمات اخیر هکرهای ایران از 
پیشــرفت تکنیک های مهندسی اجتماعی و فیشینگ خبر می دهد. 
بهمن ۱۴۰2 شــرکت گوگل در گزارشــی اعام کرد ایران با انجام 
حمات ســایبری به اسرائیل به دنبال کاهش حمایت های داخلی و 
بین المللی از جنگ علیه حماس اســت. از سوی دیگر بنا بر گزارش 
سالانه جامعه اطاعاتی آمریکا، تخصص و تمایل فزاینده ایران برای 
انجام حمات ســایبری، این کشور را به تهدیدی عمده برای امنیت 
شبکه ها و داده های ایالات متحده، متحدان و شرکای آن بدل کرده 

است.
این گزارش با اشاره به در پیش بودن انتخابات ریاست  جمهوری 
آمریکا در سال 2۰2۴ تاکید کرد ایران ممکن است عملیات نفوذی 
را با هدف تاثیرگذاری بر این انتخابات به انجام برساند. شرکت مطرح 
امنیت سایبری »کراود استرایک« روز چهارم اسفند هشدار داد ایران 
عاقه منــد به دخالت در رویدادهای سیاســی ایالات متحده ممکن 
اســت در حال برنامه ریزی برای نفــوذ در انتخابات پیش روی این 
کشور باشد. پیش تر مرکز تحلیل تهدیدهای شرکت مایکروسافت با 
انتشار گزارشــی از احتمال دخالت دولت های ایران، روسیه و چین 

در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خبر داده بود.
 حکیمی پور: جبهه اصلاحات

سال هاست در جا می زند و اشتباه می کند
فعــال سیاســی اصاح طلــب گفت: تــا جریــان اصاحات به 
آسیب شناســی گذشــته نپردازد، همچنان راهی را خواهد رفت که 

خطاهای گذشته را دوباره مرتکب می شود.
احمد حکیمی پور در گفت وگو با نامه نیوز درباره سیاســت ورزی 
آینده جریان اصاحات گفت: بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال 
۱۳۹2، جریان اصاحات دوباره خودش را بازســازی کرد اما دوباره 
همان خطاهای گذشــته را تکرار کرد. معتقدم از ســال ۹۴ فرصت 
خیلی خوبی برای این جریان سیاســی فراهم بود تا آسیب شناســی 
 را چــراغ راه آینــده قــرار دهــد اما ایــن اتفاق نیفتــاد و فرصت 

از دست رفت.
وی با بیان اینکه اصاح طلبان باید روش سیاســت ورزی خود را 
اصاح کنند، افزود: تا جریان اصاحات به آسیب شناســی گذشــته 
نپردازد، همچنان راهی را خواهد رفت که خطاهای گذشته را دوباره 
مرتکب می شــود. نتیجه هم آن خواهــد بود که چندصدایی در این 
اردوگاه ادامه می یابد و ناهماهنگی ها در سیاست ورزی و اتخاذ مواضع 

را پیش خواهد آمد.
این فعال سیاســی یادآور شــد: از ســال ها پیش نیاز بود جریان 
اصاحات خودش را در سه حوزه »گفتمانی«، »ساختار« و »روش« 
بازســازی، ارزیابــی و نقد کند. نخســتین گام برای اصاح شــیوه 
سیاست ورزی آن اســت که جریان اصاحات بپذیرد طیف وسیعی 
 اســت و شــخص یا مجموعه ای تصور نکند تولیت ایــن جریان را 

در دست دارد.
وی افزود: سیاســیون باتجربه و پیشکسوت در جریان اصاحات 
می توانند مورد نظرخواهی قرار بگیرند که چه طور می شود اصاحات 
را بازســازی کرد. ایــن نظرات باید در قالب گفت وگوهای ســایق 
مختلف طرح و بررســی شوند تا در ســایه تبادل نظر افکار گوناگون 

یک جمع بندی روشنی حاصل آید.
حکیمی پور اظهار کرد: هر کنشــی هم از درون جریان اصاحات 
در انتخابــات مجلس دوازدهم اتفاق افتــاد منطق خاص خودش را 
داشت چه آنها که خود را روزنه گشایان نامیدند و چه آنها که اعام 
کردند کاندیدا ندارند. امروز زمان آن رســیده تا دیدگاه های مختلف 

بنشینند و با هم گفت وگو کنند.

1- » حلول ماه مبــارک رمضان مبارک  باد. ماه رمضان را در 
همه دنیا با زیبایی استقبال می کنند و بچه ها با تزئین و چراغانی 
به پیشــواز این ماه می روند. هنگام سحر مردم در تمام دنیا با 
صدای دلنشین مناجات بیدار می شوند ... ما در غزه اما، با صدای 
وحشتناک بمباران ها از خواب بیدار می شویم ... اگرچه پیش از 
سحر نیز در خواب نیستیم ... ماه مبارک رمضان تازه شروع شده 
است ولی ما در غزه، 5 ماه است که روزه گرفته ایم. گرسنگی و 
تشــنگی در روزهای ماه رمضان برای ما سخت نیست! ... مردم 
در همــه دنیا برای نماز و مناجات به مســجد می روند. در غزه 
 اما مساجد را ویران کرده اند ... حســبنا الله و نعم الوکیل ...« ... 
بخشی از پیام دردناک یک کودک 10 یا دوازده ساله در غزه است 
که بر تلی از خانه ها و اماکن ویرانه و یکسان شده با خاک ایستاده 

و از ژرفای دل سخن می گوید ...
2- » محمد اسد « یک خبرنگار فلسطینی و ساکن -که چه 
عرض کنم، در غزه خانه ای برای سکونت باقی نمانده است- او یک 
خبرنگار حاضر در غزه است. محمد اسد نیز در یک پیام صوتی و 
تصویری از میان ویرانه های ناشی از بمباران پیاپی غزه، می گوید: 
» امسال سیاه ترین ماه مبارک رمضانی نیست که بر امت اسلامی 
می گذرد، بلکه شاهد بدترین مسلمانانی هستیم که ماه رمضان 
تاکنون به خود دیده است ... دو میلیارد مسلمان غیر از دعا هیچ 
کاری برای مردم غزه نمی کنند. نمی دانم که خداوند چگونه دعا 

و نماز و روزه آنها را می پذیرد «؟!
3- بعد از بسته شدن راه تجارت دریایی رژیم صهیونیستی از 
سوی دلیر مردان انقلابی یمن، و تاکید چند باره انصارالله که حمله 
به کشتی های حامل سوخت و کالا برای رژیم صهیونیستی را تنها 
هنگامی متوقف خواهند کرد که اسرائیل به جنایات وحشیانه 
 خود علیه مردم مظلوم غزه پایــان بدهد، برخی از دولت های
) به ظاهر اســلامی( برای جبران اقدام شجاعانه مقاومت یمن، 
راه های چندگانه ای را با هدف ارسال کمک های غذائی، داروئی، 
سوخت و حتی ارسال تسلیحات به این رژیم جنایتکار در پیش 
گرفته و کماکان به این خیانــت و جنایت خود ادامه می دهند. 
سرکردگان رژیم صهیونیستی نه فقط همکاری این دولت های 
دست نشانده را انکار نمی کنند، بلکه بدون پروا از جهان اسلام و 
با دهن کجی به ملت های مسلمان، خبر این جنایت را هم اعلام 

می کنند! 
۴- روز سه شنبه، اول ماه مبارک رمضان، رهبر معظم انقلاب 
در محفل انــس با قرآن فرمودند : »هرگونه کمک به دشــمن 
صهیونیستی حرام قطعی و جنایت واقعی است و متاسفانه برخی 
دولت ها و کشورهای اسلامی این کار را انجام می دهند اما روزی 
پشــیمان خواهند شد و ان شاءالله سزای این خیانت را خواهند 
دید « و تاکید کردند که » دنیای اسلام مکلّف است، موظف است، 
تکلیف دینی دارد، هر کس هر جور می تواند کمک کند و حرام 
قطعی و جنایت واقعی اســت کمک به دشمن. اینها از سوی هر 

کسی باشد«. 
5- امروزه مقاومت نه فقط در جهان اسلام بلکه فراتر از آن، در 
بسیاری از نقاط دیگر جهان برخاسته و برگرفته از انقلاب اسلامی 
است و جمهوری اسلامی ایران از آغاز تاکنون و طی ۴5 سالی که 
از عمر مقدس آن می گذرد هرگز از ایجاد هسته های مقاومت که 
تاکید امام راحلمان بود و یاری رساندن به این هسته ها که امروز 
به جبهه قدرتمند و گسترده ای تبدیل شده اند، دست نکشیده و 
در حمایت همه جانبه از این جبهه های چند گانه کمترین تردیدی 

نکرده است. 
6- اکنون با توجه به تاکید چند باره رهبر معظم انقلاب و از 
جمله تاکید اخیر ایشان که » دنیای اسلام مکلّف است، موظف 
است، تکلیف دینی دارد، هر کس هر جور می تواند کمک کند و 
حرام قطعی و جنایت واقعی است کمک به دشمن. اینها از سوی 
هر کسی باشــد«. دو وظیفه قطعی و غیر قابل تردید بر عهده 

مسئولان محترم جمهوری اسلامی ایران است؛ 
اول: افشــای مستند جنایت هولناک و شرم آور آن دسته از 
دولت های به ظاهر اســلامی که نه فقط کمترین کمکی به مردم 
مظلوم غزه نمی کنند، بلکه با ارسال مخفیانه محموله های داروئی، 
غذائی و حتی تســلیحاتی برای رژیم صهیونیستی، دست هایی 
آغشــته به خون مردم مظلوم غزه دارند. از آنجا که جمهوری 
اســلامی ایران در همه دنیا و از جملــه در میان همه ملت های 
مسلمان به عنوان اصلی ترین حامی مردم فلسطین و جبهه های 
مقاومت شناخته می شود، افشای مستند دولت های حامی رژیم 
صهیونیستی می تواند شورش مردم مسلمان آن کشورها علیه 
دولت های دست نشانده شان را به دنبال داشته باشد و این کمک 
بزرگی نه تنها به مردم غزه، بلکه به تمامیت جهان اسلام خواهد 

بود. 
دوم: جمهوری اســلامی می تواند و مخصوصاً بعد از تاکید 
حضرت آقا، باید محموله های مواد غذائي، داروئی و سایر مایحتاج 
مردم غزه را از طریق دریا به غزه ارسال کند. بی تردید، آمریکا 
و متحدان غربی و نیز رژیم صهیونیســتی با این اقدام مخالفت 
می ورزند و بعید نیست به کشتی های حامل کالای یادشده نیز 
حمله کنند ولی حتی در صورت حمله به کشتی های مزبور، اولا؛ً 
الگویی ماندگار پیش روی سایر کشورهای اسلامی قرار خواهد 
گرفت، ثانیا؛ً چهره منفور کشــورهای غربی را که به فریب از 
ضرورت کمک رسانی به مردم غزه سخن می گویند، بیش از پیش 
مفتضح و رسوا خواهد کرد و ثالثا؛ً مراجع بین المللی می توانند با 
بررسی محموله این کشتی ها، غیرتسلیحاتی بودن آن را تأیید 
کنند. در این صورت ممانعت از ارسال این محموله ها فقط در بستر 
یک جنایت جنگی و کمک به نسل کشی تلقی و تعریف می شود.

این دو پیشنهاد را 
جدی بگیرید

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
 پنج شنبه 2۴ اسفند ۱۴۰2
۳ رمضان ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۴۱

امیرعبداللهیان: 

تداوم نسل كُشی در غزه 
زنگ خطر بی سابقه ترین فاجعه قرن را به صدا درآورده است

وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
اســلامی  خارجه جمهوری  امور 
دبیران کل  بــه  نامه ای  ایران در 
ســازمان ملل متحد و ســازمان 
شورای  رئیس  اسلامی،  همکاری 
امنیت سازمان ملل متحد و وزرای 
خارجه کشورهای اسلامی و سایر 
کشورهای جهان در مورد تحولات 
تداوم  که  کرد  تاکید  فلســطین 
نسل کُشی در غزه زنگ خطر وقوع 
بی سابقه ترین فاجعه قرن را به صدا 

درآورده است.
وزیــر امور خارجه کشــورمان در 
نامه ای خطــاب به آنتونیــو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل متحد و همچنین 
رئیس شــورای امنیت این ســازمان، 
دبیرکل ســازمان همکاری اسامی و 
نیز وزرای خارجه کشورهای اسامی و 
سایر کشورهای جهان تصریح کرد: با 
آغاز ماه مبارک رمضان و در شرایطی 
که شاهد تداوم ناتوانی شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد در متوقف کردن 
جنگ علیه نوار غــزه و کرانه باختری 
فلسطین به دلیل ممانعت کاماً آشکار 
و عامدانه آمریکا از هرگونه اقدام مؤثر 
این شــورا با توسل افراطی به حق وتو 
هســتیم، یافتن راه های عملی و اتخاذ 
اقدامات جدی از سوی جامعه جهانی 
برای حمایت از مردم فلسطین، توقف 
فوری حمات نظامــی علیه نوار غزه 
و برون رفــت از وضعیت وخیم جاری 

فوریت و ضرورتی تام دارد.
امیرعبداللهیان در این نامه تاکید 
کرده است: تداوم نسل کُشی در باریکه 
غــزه و رفح و جنایات جنگی در کرانه 
باختری، در کنار ممانعت رژیم اسرائیل 

از ارسال کمک های انسانی و مواد غذایی 
به نوار غزه و استفاده رژیم از گرسنگی 
دادن ســاکنان غــزه با هــدف تداوم 
نسل کشــی و نابودی زنان و کودکان، 
زنگ خطر وقوع بی سابقه ترین فاجعه 
انســانی قرن حاضر را به صدا درآورده 

است.
وی افــزود: اکنــون به روشــنی 
مشــخص اســت که یکــی از اهداف 
خطرناک رژیم اســرائیل در محاصره 
کامل نــوار غزه و ممانعت از ارســال 
کمک های فوری و کافی انسانی، ایجاد 
شرایط فروپاشی اجتماعی و مدنی و از 
میان بردن همه آثــار حیات و هویت 
فلسطینی و کوچاندن اجباری ساکنان 
نوار غزه و کرانه باختری به کشورهای 
مجاور است و این رویکرد ثابت می کند 
که این رژیم جنایتکار، عامدانه سیاست 
نابودی کامل »ملت و هویت فلسطین« 

را تعقیب می کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
اسامی  جمهوری  کرد:  خاطر نشــان 
ایران اقدامات رژیم صهیونیســتی در 
جداسازی شــمال نوار غزه از جنوب، 
اعِمال گرســنگی بــرای کوچ اجباری 
مردم از شــمال غزه، برنامه ریزی برای 
حمات علیه رفح، جلوگیری از بازگشت 
مردم به مناطق مسکونی خود در غزه 
و جلوگیــری از دسترســی نهادهای 
امدادرسانی سازمان ملل به کل ساکنان 
این منطقه را شــدیدا محکوم می کند 
و جلوگیــری از وقوع ایــن فاجعه را 
مســئولیت فــوری جامعــه جهانی و 
مجامع بین المللی به ویژه سازمان ملل 

متحد می داند.
امیرعبداللهیان افزود: رژیم اسرائیل 

پس از کشتار بیش از ۳۱ هزار شهروند 
فلســطینی در طول ماه های اخیر، با 
ممانعــت از ارســال کمک های فوری 
انسان دوســتانه و غــذا به نــوار غزه، 
درصدد کشتار دسته جمعی، تدریجی 
و دردناک باقیمانده ساکنان غزه است 
فلذا در این شرایط خطیر، از جنابعالی 
به عنوان دبیرکل ســازمان ملل متحد 
انتظار می رود که یک بار دیگر با توسل 
به ماده ۹۹ منشور ملل متحد و دیگر 
ســازوکارهای متصور، مانع وقوع این 

فاجعه بشری قرن معاصر شوید.
وزیــر امور خارجه کشــورمان در 
پایان نامــه خود تاکید کرد: این جانب 
در نخســتین روز ماه مبارک رمضان 
با هشدار نســبت به  وقوع نسل کشی 
آشکار یک ملت، مجدداً بر لزوم انجام 
اقدامــات مؤثر به منظور بازداشــتن 
رژیم اشغالگر اسرائیل از هرگونه اقدام 
تجاوزکارانه احتمالی در قدس شریف و 
علیه نمازگزاران فلسطینی در ایام ماه 

مبارک رمضان تأکید می کنم.
تاکید وزیران امور خارجه ایران 

و عراق بر توقف نسل کشی
در غزه

امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اسامی ایران و فواد 
حسین وزیر خارجه جمهوری عراق روز 
سه شنبه 22 اسفندماه تلفنی گفت  وگو 

و تبادل نظر کردند.
در ایــن تماس تلفنی که در ادامه 
تبریکات وزیر امــور خارجه به وزرای 
خارجه کشورهای اسامی و در آغاز ماه 
مبارک رمضان صورت گرفت، دو طرف 
در خصوص مناســبات عالی دوجانبه 
ایران و عراق گفت وگو و بر ادامه روند 

رو به رشــد روابط و پیگیری و اجرای 
توافقات رؤسای دو کشور تاکید کردند.

در این گفت وگوی تلفنی همچنین 
طرفین با اشاره به دیدار اخیر رؤسای 
جمهور دو کشــور در حاشیه نشست 
ســران اوپک گازی در الجزایر، آخرین 
وضعیت روابط ممتاز دوجانبه را بررسی 
و بر افزایش رایزنی ها بین دو کشــور و 
تقویت همکاری ها در راستای استقرار 
و تثبیت امنیت در منطقه تاکید کردند.

به گزارش ایرنا، همچنین در ادامه 
این گفت وگوی تلفنی طرفین آخرین 
تحــولات غــزه را مورد بررســی قرار 
داده و بــر افزایش تاش ها و تحرکات 
سیاسی برای توقف نسل کشی در غزه 
و ارسال سریع کمک های بشردوستانه 

تاکید کردند.
پیام امیرعبداللهیان 

به وزرای خارجه کشورهای اسلامی
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
با ارســال پیام هــای تبریک  خارجه 
جداگانــه بــه وزرای امــور خارجــه 
کشورهای اســامی، آغاز ماه مبارک 
رمضان را به همتایان خود تبریک گفت.

به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
در پیــام خــود همچنیــن وحــدت 
مســلمانان در سراســر جهان را برای 
تحقــق آرمان های متعالی اســام و 
همچنین همبستگی و انسجام جهان 
اسام برای مقابله با تجاوزات و جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 

را خواستار شده است.
وی با اشــاره بــه محاصره کامل 
انسانی مردم غزه از سوی رژیم اسرائیل، 
بر ضرورت مقابله مؤثر جهان اسام با 

جنگ افروزان تأکید کرد.

نماز جمعه تهران به امامت 
حجت الاسلام و المسلمین صدیقی اقامه می شود

نماز جمعه این هفته تهران به 
المسلمین  و  امامت حجت الاسلام 
صدیقی در مصلای امام خمینی)ره( 

اقامه می شود.
ایــن هفته  نماز جمعه  مراســم 
تهران از ســاعت ۱۱ در مصای امام 
خمینی)ره( آغاز می شــود و درب های 
مصا از ســاعت ۱۰:۳۰ برای حضور 
نمازگزاران باز اســت. حجت الاسام و 
المسلمین صدیقی خطیب این هفته 

نماز جمعه تهران است.
به گزارش ایرنا، در بخش معرفی 
کتاب منتخب هفته، به مناسبت حلول 
ماه مبارک رمضان، کتاب »شهر خدا« 
معرفی می شــود. این کتاب بر اساس 
ســخنرانی های مختلف حجت الاسام 
و المسلمین علیرضا پناهیان پیرامون 
مــاه مبارک رمضــان تنظیم و پس از 
اصاحات و بازنگری به  وسیله نشر بیان 

معنوی منتشر شده است.
در این کتاب به  تناسب، برخی از 
پرسش های کلیدی جوانان درباره دین 
پاســخ داده شــده و برخی از مفاهیم 
اخاقی و راهکارهای دستیابی به آن ها 
نیز تبیین شده اســت؛ به گونه ای که 
بخش قابل  توجهــی از مطالب کتاب 
فراتر از ماه مبــارک رمضان، در طول 
سال و در مسیر دین داری به  کار می آید.
کتاب »شــهر خدا« با 2۵ درصد 
تخفیــف در غرفه کتــاب آدینه واقع 
در محوطه شــرقی شبستان مصا در 
معرض انتخاب نمازگزاران است. طبق 
معمول هفته های قبل نمازگزاران بعد 
از نماز در حمایت از مردم مظلوم غزه 
و محکومیت رژیم غاصب صهیونیستی 
راهپیمایی خواهند داشــت. به اطاع 
می رســاند از هفته آینده نماز جمعه 
تهران در دانشگاه تهران اقامه می شود.

گفت و شنود

سبزی یا علف؟!
گفت: نهادهای اطاعاتی آمریکا در گزارشی به کنگره این کشور، از قدرت 
فزاینده ایران ابراز نگرانی شدید کرده و با ارائه شواهدی نشان داده اند که ایران 
نظم جهانی مورد نظر آمریکا را برهم زده و جغرافیای سیاسی منطقه را به نفع 

خود تغییر داده است .
گفتم: یکی از سلطنت طلب ها این خبر را به نقل از خبرگزاری رویتر 
توئیت کرده و در حاشیه آن نوشته است وقتی آمریکا و اروپا حریف 
ایران نیستند از دست ما گروه های اپوزیسیون چه کاری ساخته است؟!

گفت: حیوونکی ها بد جوری سنگ روی یخ شده اند! 
گفتم: سرویس های اطلاعاتی غرب چه وعده هایی به آنها می دادند 

و چی شد؟!
 گفــت: یــک عضــو گروهــک بهائــی کومله هــم در توئیتــی خطاب 
به عبدالله مهتدی، ســرکرده این گروهک نوشته است؛ در باغ سبز بود که به 
ما نشان می دادی؟ یا چراگاهی برای چریدن و به دست موساد قربانی شدن؟! 

سبزی بود یا علف؟!
گفتم: نوکری میهمان اربابش شده بود و یک ساعت منتظر تعارف 
 ارباب بــود که یک موز بردارد. ارباب بهش گفت؛ چرا نشســته ای؟ 
 یه خیار پوســت بکن! نوکر که حسابی دَمغ شده بود گفت؛ نه ارباب، 
میل ندارم. ارباب گفت؛ میل ندارم یعنی چی؟ پوست بکن قراره مهمون 

بیاد، برای سالاد لازم دارم!

دعای روز سوم ماه مبارک رمضان

فَاهَةِ  هْنَ وَ التَّنْبِيهَ وَ بَاعِدْنِ فِيهِ مِنَ السَّ اللَّهُمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ الذِّ

وَ التَّمْوِيــهِ وَ اجْعَلْ لِ نصَِيبا مِنْ كُلِّ خَيٍْ تنُْــزِلُ فِيهِ بِجُودِكَ ياَ 

أجَْوَدَ الْجَْوَدِينَ
»خدایا! در این روز هوش و بیداری نصیبم فرما 
و مرا از کم خــردی و گمراهی دور کن و برایم از 
خیری که در این روز فرو می فرستی بهره ای قرار 
ده. به حق جودت، ای بخشنده ترین بخشندگان!«

دعای روز چهارم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ قَوِّنِ فِيهِ عَلَ إِقَامَةِ أمَْــركَِ وَ أذَِقْنِي فِيهِ حَلاوَةَ ذِكْركَِ 

وَ أوَْزِعْنِي فِيهِ لِدََاءِ شُــكْركَِ بِكَرمَِــكَ وَ احْفَظْنِي فِيهِ بِحِفْظِكَ وَ 

سِتْكَِ يَا أبَْصََ النَّاظِرِينَ
»خدایا! در این روز مرا برای انجام فرمانت نیرومند ساز 
و شیرینی یادت را به من بچشان و برای سپاسگزاری ات 
آماده ســاز. در این روز مرا با نگاهداری و پرده پوشی ات، 

محافظت فرما، ای بیناترین بینایان!«

گزارش  آمریکایی  رسانه  یک 
داد؛ دولت بایدن در آستانه صدور 
معافیــت تحریمی جدیدی برای 
ایران است که به این کشور اجازه 
دسترســی به بیش از 10 میلیارد 
دلار از دارایی های مسدود شده اش 

را می دهد.
ن  ا ر نون گــذا قا ز  ا گروهــی 
آمریکا می گویند  در  جمهوری خــواه 
کــه دولت جو بایــدن قصد دارد یک 
معافیت تحریمی جدیــد برای ایران 
صادر کنــد که به این کشــور اجازه 
می دهد به بیش از ۱۰ میلیارد دلار از 

به دلیل تحریم های  دارایی هایش که 
آمریکا در بانک های خارجی مســدود 

شده است، دسترسی پیدا کند.
بنــا بر گــزارش پایــگاه خبری 
واشــنگتن فیری بیکــن، وزارت امور 
خارجه آمریــکا در مــاه نوامبر یک 
معافیت تحریمــی را امضا کرد که به 
عراق اجــازه می دهد تــا مبالغ چند 
میلیارد دلاری برق خریداری شــده 
از ایران را منتقــل کند. این معافیت 
که بــه تهــران اجازه دسترســی به 
حدود ۱۰ میلیارد دلار وجوه مسدود 
شــده اش را می دهد، قرار اســت در 

ماه جاری )میادی( منقضی شــود، 
 مگر اینکــه دولت بایدن آن را تمدید 

کند.
به گزارش ایسنا، بر اساس نامه ای 
کــه اواخر روز دوشــنبه بــه وزارت 
خزانه داری و وزارت امور خارجه ارسال 
شــد و به دست واشنگتن فری بیکن 
رسیده است، گروهی از قانون گذاران 
که  هســتند  نگران  جمهوری خــواه 
 ایــن معافیــت از تحریم هــا تمدید 

شود. 
ایــن قانون گذاران از دولت بایدن 
می خواهند تا اطاعاتی درباره میزان 

پــول نقد ایران در ماه های پس از لغو 
تحریم ها ارائه کند.

این معافیت به عراق اجازه می دهد 
تا پرداخت های واردات برق از ایران را 
به حساب های خارج از کشور که تهران 
می تواند آنها را مورد استفاده قرار دهد، 
واریز کنــد. وزارت امور خارجه تاکید 
دارد که ایــن وجوه تنها برای مقاصد 
بشردوســتانه مانند غــذا و دارو قابل 
استفاده است، اما منتقدان خاطرنشان 
می کنند که پول قابل جابه جایی است 
و تهران می توانــد از آن برای اهداف 

دیگر استفاده کند.

رسانه آمریکایی:

 واشنگتن معافیت تحریمی ایران را تمدید می كند

محاسبات،  دیوان  کل  رئیس 
نهاد  این  حسابرســی  گروه های 
نظارتی را ملزم به بررســی وجوه 

امانی دستگاه های اجرائی کرد.
ســید احمدرضا دستغیب، رئیس 
کل دیوان محاســبات، همه گروه های 
حسابرســی را ملزم به بررســی وجوه 

امانی دستگاه های اجرائی کرد.

این وجوه شــامل وجوه ســپرده، 
وجــوه فاقد مشــخصات و بین راهی، 
هدایای خاص و وجوه دریافتی منازل 
ســازمانی اســت. نتیجه بررسی های 
حسابرســان دیوان محاسبات در این 
خصــوص در قالــب گزارش رســمی 
ضمن اطاع رسانی، به دادسرای دیوان 

محاسبات ارجاع می شود.

رئیس کل دیوان محاسبات:
 وجوه امانی دستگاه های اجرائی بررسی می شود

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای قربان محمدنژاد 
دار فانی را وداع گفته است ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای 
آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو 

داریم.

رئیس جمهور آمریکا در پیامی 
به کنگره تصمیــم خود مبنی بر 
ملی  اضطراری  وضعیــت  تمدید 
 این کشور در قبال ایران را اعلام

کرد.
به گزارش ایســنا، »جــو بایدن« 
رئیس جمهــور آمریــکا در پیامی به 
کنگــره با ادعای این کــه »اقدامات و 
سیاست های ایران، همچنان تهدیدی 
غیرعادی و فوق العاده علیه امنیت ملی، 
سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا ایجاد 
می کند«، وضعیت اضطراری ملی را در 
قبال ایران، به مدت یک ســال دیگر 

تمدید کرد.
بایدن در این پیام که متن آن در 
وبگاه کاخ ســفید منتشر شده، گفت: 
بنابراین تصمیم گرفتم که لازم اســت 
وضعیت اضطــراری ملی که در فرمان 
اجرائی ۱2۹۵7 در رابطه با ایران صادر 

شــد، پابرجا بماند و تحریم های جامع 
علیه ایران نیز به منظور پاســخ به این 

تهدید، همچنان اجرا شوند.
طبق پیام بایدن، وضعیت اضطراری 
ملی آمریکا در قبال ایران که اولین بار 
در ۱۵ مارس ۱۹۹۵ اعام شد، تا ۱۵ 

مارس 2۰2۴ ادامه می یابد.
»جیمــی کارتــر رئیس جمهور« 
وقــت آمریکا فرمان شــماره ۱2۱7۰ 
را بــرای اعام وضعیت اضطراری ملی 
علیه جمهوری اسامی، پس از تسخیر 
لانه جاسوســی در ۱۴ نوامبر ۱۹7۹ 

امضا کرد.
»بیل کلینتون« نیز فرمان شماره 
۱2۹۵7 را در تاریخ ۱۵ مارس ۱۹۹۵ 
علیــه جمهوری اســامی ایران صادر 
کرد که این فرمان از آن پس، توســط 
رؤســای جمهوری بعدی آمریکا علیه 

ایران تمدید شدند.

تمدید وضعیت اضطراری ملی آمریکا 
در قبال ایران


